1

★☆会報、その他に関してのお問い合わせ

koho@myg-ort.com

☆★会員記録や登録アドレスに関してのお問い合わせ

j.ort@myg-ort.com

★☆会費に関してのお問い合わせ

kaikei@myg-ort.com

みやぎ視能訓練士の会会員各位

２０２２年１２月

12 月号の会報をお送りします。

～内容～

1 ＜報告＞ ２０２２年度第 4回運営委員会議事報告 P2

2 ＜お知らせ＞ 仙台市の 3 歳児健診屈折検査 P3

3 ＜お知らせ＞ ２０２２年度第１回全体会 P４

4 ＜お知らせ＞ ２０２２年度会費について P5

mailto:koho@myg-ort.com
mailto:koho@myg-ort.com
mailto:koho@myg-ort.com

2

日時：2022 年 11 月 1 日(火) 19:30～21：30

場所：中小企業支援センター

出席者：太田五月・小野寺真司・川上綾子・佐々木千賀・二本柳淳子（50 音順）

【報告項目】

①三歳児健診(屈折検査)モデル事業／園児の視力検査講習会

・11 月会報参照

②全体会の進捗状況について

・開催日は 2023．1.19 19：15～(1 時間半位の予定)Zoom で開催予定

・内容はメーカーのものではなく CL 全般のお話

③会費の納入状況と会員の動きについて

【検討項目】

①会報に掲載している施設紹介について

②北海道東北視能訓練士会合同研究会について

来年度は特別講演会と合わせてハイブリット形式での開催を目標にする（10 月位）

③会員登録のし直しについて

紙ベースのお知らせをペーパーレス化にする事、連絡先を個人アドレスにする事を目標に会員

登録方法を見直す

④三歳児健診に参加する視能訓練士の募集について

みやぎ視能訓練士の会に入会していない、または仙台市以外に勤務している視能訓練士にも

参加して欲しいため幅広く募集する予定

⑤その他

・緑内障インストラクションセミナー 2023．6.3 開催(講師：原口先生)

・J＆J が視能訓練士向けにコンタクトレンズについて勉強できる eラーニングを作成中

記：佐々木

2022 年度 第 4 回運営委員会議事報告

3

4

5

来年からみなさんが所属している施設を紹介して頂こう

と思います。事務局から原稿依頼をしますので、メールが

来た場合は、ぜひご協力ください♪

広報

会費の納入にご協力いただきますようお願い申し上げます。新

型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から集会による勉強会

を開催いたしませんので、お手数ですが銀行振り込みにて納入

をお願いいたします。 会計より

年会費 2,000 円

七十七銀行 新伝馬支店 口座番号 5548942

みやぎ視能訓練士の会 小野寺真司

＊お名前・所属名の順で入力ください。

所属名は入りきらなくても構いません。

＊領収証は出ませんのでご了承ください。

問合せ先 kaikei@myg-ort.com

mailto:koho@myg-ort.com